
Il Direttore 
prof. Luca Bartocci 

via Pascoli 20 - 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 - email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

Decreto n.5/2026 

  
 

Il Direttore 
 

Vista la selezione pubblica comparativa, per soli titoli, per l’affidamento di di n. 
1 contratto di collaborazione nell’ambito del progetto “Umbria Aerospace Clu-
ster” PJ: AEROSPACE2023_SANTINI, CUP: J67G23000050007, responsabile 
Scientifico Prof. Fabio Santini. di cui al Bando emesso con DD n. 135/2025 del 
14/11/2025 prot. n. 403533 del 17/11/2025. 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice - nominata con DD n. 142/2025 
protocollo n. 414972/2025 del 01/12/2025 – prot. n. 7757 del 13/01/2026. 

Accertata la regolarità formale della procedura in oggetto 

DECRETA 

Art.1 – di approvare gli atti della procedura di selezione pubblica richiamata in 
premessa.  

Art. 2 – di nominare il  Dott. Massimo Bartoli - l’unico ad aver presentato do-
manda - vincitore della procedura di selezione pubblica richiamata in premessa 
e quindi assegnatario di un contratto di lavoro autonomo occasionale per pre-
stazione altamente qualificata, della durata di mesi 1 (uno) per lo svolgimento 
di un’attività avente ad oggetto “analisi e sintesi della letteratura e degli ele-
menti salienti della normativa e delle politiche dell'Unione europea afferente al 
settore aero-spaziale, con successiva valutazione delle opportunità strategiche 
di net-working a livello europeo per il cluster aerospaziale umbro”, al fine di 
conseguire “Follow-up della normativa e delle peculiarità della politica aero-
spaziale dell'Unione europea e del mercato interno settoriale” e “presentazione 
delle principali opportunità di networking del cluster aerospaziale umbro in am-
bito unionale”.  Nell’ambito del progetto “Umbria Aerospace Cluster” CUP 
J67G23000050007, responsabile Scientifico Prof. Fabio Santini. 

Art. 3 - di disporre che la vincitrice dovrà accettare o rinunciare al contratto, 
tramite e-mail inviata all’indirizzo segr-amministrativa.deco@unipg.it, entro e 
non oltre le ore 13.00 del settimo giorno decorrente dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione del presente avviso all’Albo Online di Ateneo, che ha 
valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 

Art. 4 - Il decreto rimarrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo per 60 giorni, 
decorrenti da quello successivo alla data di pubblicazione. Avverso il presente 
provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al Giu-
dice amministrativo o nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica. I 
già menzionati termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto; 

Art. 5 - Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento 
nella prima seduta utile. 

Perugia, 13/01/2026 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Luca Bartocci 

Oggetto: Approvazione 
degli atti della proce-
dura selettiva per l’affi-
damento di n. 1 con-
tratto di collaborazione 
nell’ambito del progetto 
“Umbria Aerospace Clu-
ster” PJ: AEROSPA-
CE2023_SANTINI CUP 
J67G23000050007, re-
sponsabile Scientifico 
Prof. Fabio Santini. 

 
 
 
 
 
 


		2026-01-13T16:23:27+0100
	Luca Bartocci


		2026-01-14T14:57:56+0100
	IT
	Matteucci Matteo




